
令和 7 年６月１３日（金） 
2 学年 保護者様    

七尾市立七尾東部中学校 
校長    岡本  泰 
技術科担当 堀  大輝 

 
技術科 生物育成の教材、収穫について 

 
 入梅の候、保護者の方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃よ
り、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

さて、技術科では生物育成の学習として、一人一人がミニトマトもしくはキクラゲ（きのこの
一種）を選択して栽培しており、それらが収穫の時期に入りました。 

つきましては、主に月曜日、水曜日の放課後に自分で栽培したトマトの果実、もしくはキクラ
ゲを収穫して持って帰るようにするつもりです。ご家庭で調理し、召し上がっていただければと
存じます。ご理解の程、よろしくお願いいたします。 
 

記 
１ 収穫予定の作物 ミニトマト or アラゲキクラゲ （栽培時の生徒の選択による） 
 
２ 必要なもの なし（袋は技術科で配布） 
 
３ 収穫時間 6 月 16 日（月）以降適宜。主に月曜日、水曜日の放課後〜30 分の間 
   収穫可能日 （6/16、6/23、6/24※、6/25、6/30） 
     （7/1※、7/7、7/14） 
    ※6/24、7/1 は火曜日です。 

 
４ 本体のお持ち帰りについて 

鉢や支柱を含むミニトマト本体、キクラゲの菌床は保護者懇談時にお持ち帰りをお願い
する予定です。 

 
 

 
 

 

七尾東部中学校 技術科
担当 堀 大輝 

ＴＥＬ  53-0812 


